

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 47

Ändring av sotningsfrister samt ändring av taxa gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. (KS21/61)

Beslut

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa det av Södertörns brandförsvarsförbund yrkade förslaget gällande frister för rengöring (sotning) med ikraftträdande 2021-07-01.
2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa det av Södertörns brandförsvarsförbund yrkade förslaget avseende ny taxa gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll att gälla från 2021-07-01.

Sammanfattning

Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff) genomför just nu en översyn av sotningsoch brandskyddskontrollverksamheten inom förbundets område. I samband med denna översyn föreslås vissa ändringar i föreskrifterna om frister för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll samt att samtidigt göra ändringar i taxorna gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. Dessutom finns det behov av att förtydliga vissa bestämmelser inom området genom att föra in dem i föreskrifterna och i taxan.

Genom ändringen kan samordningseffekter åstadkommas som förväntas leda till förbättringar för den enskilde då rengöring och brandskyddskontroll kan ske vid samma besök samt att nya arbetsmetoder kan användas och större fokus på utförarnas arbetsmiljö införs.

Arbetet med översynen innebär bl.a också att samtliga avtal med entreprenörer för rengöring och brandskyddskontroller inom Sbff har sagts upp och ny upphandling kommer ske. Enligt intern tidplan ska sådan upphandling starta i juni månad 2021 och den reviderade taxan förväntas kunna ligga till grund för upphandling. Nya avtal med entreprenörer ska börja gälla per den 1 april 2022.

Efter föredragning av ärendet fattade förbundsdirektionen fredagen den 12 februari 2021 beslut om ny inriktning för sotningsfrister samt ändring av taxa avseende rengöring och brandskyddskontroll (protokollsutdrag bifogas som beslutsunderlag). Då brandskyddskontroll är en lagstadgad myndighetsutövning kan inte förbundets direktion självständigt besluta en sådan taxa (utifrån högsta förvaltningsdomstolens prejudicerande ställningstagande från 2015). Detta innebär att varje kommun måste fatta det formella beslutet var och en för sig för att taxan ska vara giltig.

Kommunstyrelsens arbetsutskott

För att få samordning mellan sotningsdistrikten samt likvärdig kvalitet och resultat i alla medlemskommuner är det önskvärt att samtliga kommuner fattar beslut enligt förslag med samma startdatum för förändringarna.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande - Ändring av sotningsfrister samt ändring av taxa gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll.
- Bilagor - Ändring av sotningsfrister samt ändring av taxa gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll.

Expedieras till

Södertörns brandförsvarsförbund

Paragrafen är justerad.